
PROTOKÓŁ Nr 26/10

z posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Gminy Mielnik
w dniu 17 marca 2010r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:
1. Pan Eugeniusz Wichowski - Wójt Gminy
2. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
3. Pani Łarysa Kierkowicz - Skarbnik Gminy
4. Pan Michał Baranowski - Dyrektor GOKSiR
5. Arkadiusz Panasiuk - pracownik GOKSiR
6. Pani Halina Mirowska - Kierownik GOPS w Mielniku

Obradom  Komisji  przewodniczył  Pan  Witold  Terebun –  Przewodniczący  Komisji 
Finansowo-Budżetowej Rady Gminy.

Porządek posiedzenia:
1. Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w 

Mielniku za 2009r.
2. Analiza realizacji budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2009r. z zakresu 

realizacji ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego “Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania”.

3. Zaopiniowanie  projektów  uchwał  będących  przedmiotem  obrad  XXXI  sesji  Rady 
Gminy.

4. Sprawy różne.

Do punktu 1.

Pan  Michał  Baranowski przedstawił  sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku za 2009r.

(w zał.na str...........prot.)

Pan Jan Zduniewicz
W  sprawozdaniu  brak  jest  danych  dotyczących  przychodów  i  wydatków  z  prowadzonej 
działalności gospodarczej. Poprosił o dostarczenie radnym takiej informacji.
W  sprawozdaniu  brak  jest  również  informacji  nt.  ile  młodzieży  korzysta  z  kółek 
zainteresowań, ile osób uczestniczyło w imprezach, ile osób chodzi na zajęcia z aerobiku i 
uczestniczy  w zajęciach  wieczornych.  Czy w 2010r.  działalność  gospodarcza  GOKSiR w 
dalszym ciągu będzie prowadzona w dotychczasowym zakresie?

Pan Michał Baranowski
Działalność  gospodarcza będzie nadal  prowadzona,  Pan Dyrektor  ma w tej  sprawie nowe 
pomysły. Część hotelu jest wyłączona z działalności, wystąpiły zimowe zacieki, czekamy na 
likwidatora szkód.
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Pan Kazimierz Tobota zapytał o wydatki na podróże służbowe.

Pan Michał Baranowski udzielił wyczerpującej odpowiedzi na to pytanie.

Komisja  Rady  przyjęła  do  wiadomości  sprawozdanie  z  działalności  Gminnego 
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku za 2009r.

Do punktu 2.

Pani Halina Mirowska przedstawiła informację z realizacji programu “Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania za 2009r.”

(w zał. na str..........prot.)

Pani Maria Boguszewska zapytała, czy jest możliwość żeby wszystkie dzieci nie płaciły za 
posiłki.

Pan Kazimierz Tobota zapytał o pomoc żywnościową udzielaną z Caritasu.

Pani Halina Mirowska
Dyrektorzy  szkół  mają  możliwość  zgłoszenia  do  GOPS  osób,  które  płacą  za  posiłki. 
Pracownicy  GOPS  sprawdzą  dochodowość  tych  rodzin  i  jeśli  kryterium  to  nie  zostanie 
przekroczone,  GOPS  pokryje  koszt  posiłku.  Kryterium  dochodowe  w  naszej  gminie  jest 
bardzo  wysokie,  wynosi  1053,00  zł.  na  osobę  w rodzinie.  Przyznanie  takie  pomocy  jest 
możliwe bez konieczności przeprowadzania wywiadu środowiskowego.
Jeśli chodzi o pomoc z Caritasu, to członkowie tej organizacji ustalają listę uprawnionych do 
pomocy, GOPS tylko tę listę opiniuje.

Pan Jan Zduniewicz stwierdził, że należy bardziej upowszechnić ideę dożywiania.

Komisja  Rady  przyjęła  do  wiadomości  informację  z  realizacji  programu  “Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania”.

Do punktu 3.

Pan Michał Baranowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego 
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku.
Opowiedział  radnym  o  przebiegu  i  wyniku  konkursu  na  znak  graficzny  dla  GOKSiR  w 
Mielniku.  Na  konkurs  wpłynęły  54  prace,  20  prac  okazało  się  plagiatem,  34  prac 
zakwalifikowano do konkursu. Wygrała osoba z Rudy Śląskiej, nagrodą główną w konkursie 
był odtwarzacz DVD o wartości około 200 złotych.

Komisja  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  7  radnych,  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Mielniku.

(w zał. na str..........prot.)
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Pan Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 
w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Komisja  Rady  5  głosami  za,  przy  2  głosach  wstrzymujących  się,  pozytywnie 
zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody na  wyodrębnienie  w budżecie 
gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

(w zał. na str..........prot.)

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2010r.
Poinformowała, że na sesji nastąpią pewne zmiany w stosunku do projektu uchwały, który 
radni  otrzymali  przed  posiedzeniem  Komisji.  Zmiany  nie  będą  dotyczyły  dochodów  i 
wydatków,  zmienią  się  rozdziały.  Zmieni  się  również  wieloletni  załącznik  inwestycyjny, 
sprawa  dotyczy  budowy  szerokopasmowego  internetu.  Koszt  całego  zadania  wyniesie  1 
mln.260 tys.zł., na rok 2011 – ponad 180 tys.zł.

Pan Kazimierz Tobota
Należy doprowadzić do normalności ulicę Sadową, na inne rzeczy są pieniądze, to i na to 
powinny się znaleźć. Zakwestionował zasadność remontu drogi w “kamienie”. Stwierdził, że 
jak ludzie w miastach budują domy, to na budowę ulic czekają po kilka lat.

Pan Wójt Gminy
Stwierdził,  że  skoro  za  grube  pieniądze  sprzedaliśmy  działki  w  kamieniach,  to  musimy 
zapewnić ludziom dojazd do nich. Właściciele tych działek chcą również wykonać przyłącza 
wodociągowe.

Pani  Maria  Boguszewska zapytała,  jakie  drogi  gminne  będą  remontowane  w  ramach 
zapisanych w projekcie uchwały 100 tys.złotych.

Pan Wójt Gminy
Będą  to  głównie  pozimowe  remonty  i  naprawy  dróg,  między  innym  droga  z  Tokar  do 
Klukowicz ponad granicą oraz droga do “kamieni”.

Pan Kazimierz Tobota wskazał na potrzebę naprawy ulicy Górnej, gdzie nie mogło dojechać 
pogotowie do chorej osoby.

Pan Wójt Gminy
Na ulicy Górnej będzie robiona kanalizacja,  w związku z czym nie można tam wcześniej 
położyć asfaltu.

Pani Olga Pogrebniak wskazała na potrzebę naprawy w Radziwiłłówce drogi dojazdowej do 
łąk.

Pan Wiesław Saciuk – drogi asfaltowe w Niemirowie rozjeżdżają się, trzeba to naprawić.

Pan Andrzej Kałanczyński – należy dokonać naprawy drogi między Sutnem i Wajkowem 
oraz drogi w Sutnie, na łąki, którą zniszczyły bobry.
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Pani Maria Boguszewska
Poinformowała, że jest bardzo niebezpieczny odcinek drogi w kierunku Przedmieścia. Brak 
jest chodników i ludzie idą środkiem jezdni. Poruszyła również sprawę braku w projekcie 
uchwały zapisu przyznającego Straży Granicznej  dotację na paliwo. Stwierdziła,  że gdyby 
była  Wójtem,  to  dałaby  te  pieniądze.  Tu  chodzi  o  nasze  bezpieczeństwo.  Pan  Wójt  nie 
mieszka w Mielniku, więc nie wie co tu sie dzieje. Wieczorami jest bardzo niebezpiecznie.

Pan Wójt Gminy
Stwierdził,  że kiedy jest się wójtem i odpowiada za publiczne środki, to inaczej  się na to 
patrzy niż Pani radna.
Podał  przykłady  ile  inne  gminy  przeznaczyły  na  pomoc  dla  Straży  Granicznej.  Gmina 
Michałowo-10  tys.zł.,  Gmina  Płaska  -  5  tys.zł.,  Gmina  Mielnik  –  5  tys.zł.,  inne  gminy 
udzieliły dotacji po 1 tys.zł. Obowiązek utrzymania takich służb spoczywa na państwie, zaś 
SG ma obowiązek  przyjechać  na  każdą  interwencję,  jeśli  nie  może,  to  musi  zawiadomić 
policję. W roku ubiegłym udzieliliśmy SG dotacji w kwocie 25 tys.zł.
Pan  Wójt  przypomniał  radnym  o  pracach  jakie  wykonujemy  na  drogach  powiatowych  – 
sprzątamy je, kosimy pobocza, obcinamy drzewka.
W  przyszłym  roku  będziemy  współuczestniczyli  przy  budowie  drogi  Koterka-
Klukowicze,ograniczając  się  tylko  do odcinka  leżącego  na  terenie  naszej  gminy,  będą  to 
bardzo duże koszty.

Pan Kazimierz Tobota
Przypomniał, że na zebraniu wiejskim w Mielniku Pan Wójt deklarował, że ze względu na 
budowę oczyszczalni,  będą oszczędzane środki. Teraz jest  inaczej,  przy każdej zmianie w 
budżecie coś się daje dla niektórych wsi.

Pan Jan Zduniewicz
Zapytał o kwotę 177 tys.zł. o którą wzrósł podatek od nieruchomości. Skąd ta kwota, czy nie 
można było  jej  zapisać  przy projekcie  budżetu  i  jaka jest  różnica  pomiędzy przypisem a 
planem budżetu?
Kiedy Pan Wójt przedstawi propozycję podziału środków w stosunku do zgłoszonych potrzeb 
sołectw?

Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że  tworząc  budżet  założono  takie  same  dochody  jak  w  roku 
ubiegłym,  ponieważ  wykonanie  było  zbliżone  do  planu.  Po  złożeniu  deklaracji  przez 
podatników wynikło, że dochody wyniosą ponad 9 mln.złotych. 

Pan  Wójt poinformował,  że  na  kwietniową  sesję  Rady  przygotuje  propozycję  podziału 
środków dla sołectw.

Pan Jan Zduniewicz
Stwierdził, że sposób dzielenia środków przez Pana Wójta dla poszczególnych sołectw czy ku 
zadowoleniu niektórych radnych przypomina wyciąganie królika z rękawa. Taka gospodarka 
koliduje z samorządnością. Brak jest przejrzystości, pełnej informacji. Pan Wójt nie mieszka 
w Mielniku i nie zna sytuacji mieszkańców poszczególnych ulic. Z tego powodu powinien 
wziąć  pod uwagę opinię  radnych,  którzy tu  mieszkają.  Radni  wiedzą gdzie są  wydawane 
pieniądze i widzą, że nie zawsze jest to słuszne. Wiele spraw dotyczących stanu ulic i dróg 
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wiąże się bezpośrednio z bezpieczeństwem i zdrowiem ludzi. Taka sytuacja dotyczy ulicy 
Górnej, o czym wcześniej wspominał Pan Tobota.
W kwestii finansowania remontów świetlic stwierdził, że jest to ostatnio bardzo modny temat. 
W innych gminach świetlice są remontowane ze środków pozyskanych z Unii Europejskiej. 
Zwrócił się z zapytaniem ile wniosków o pozyskanie środków unijnych na remonty świetlic 
wystosowała do programów unijnych podwładna pracownica Pana Wójta, odpowiedzialna za 
pozyskiwanie takich środków.
Pan radny uważa,  że należy wrócić do przejrzystego ustalania  wydatków.  Grupa radnych 
zgłosiła  projekt  uchwały dotyczący programu osłonowego dla  Gminy Mielnik  w zakresie 
pomocy lekowej  jej  mieszkańcom – czy na  najbliższej  sesji  projekt  tej  uchwały zostanie 
rozpatrzony?
Pan radny zapytał czego dotyczą wydatki na promy rzeczne.

Pan Wójt Gminy
Wydatki  na promy rzeczne dotyczą  zakupu liny do promu w Niemirowie  (1,5 tys.zł.),  za 
resztę pieniędzy pomalowany zostanie prom w Mielniku. Pan Wójt poinformował, że prom w 
Mielniku nie posiada przewoźnika, gdyż dotychczasowy przewoźnik Pan sołtys Stankiewicz 
zrezygnował z dzierżawy promu.
Jeśli chodzi o sprawę projektu uchwały, to popiera tę inicjatywę, jednak do czasu najbliższej 
sesji nie jest w stanie przygotować opinii do programu. Rozmawiał w tej sprawie z doktorem 
Stawskim,  przed  wakacjami  chcemy  również  uchwalić  rozszerzony  program  profilaktyki 
zdrowotnej w gminie.

Komisja  Rady  4  głosami  za,  przy  2  głosach  wstrzymujących  się,  pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.

Do punktu 4.

W sprawach różnych radni nie zabierali głosu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała :
Elżbieta Szymańska

               Przewodniczący Komisji

                                                                                                        Witold Terebun
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